
 
 

Comune di Robecco sul Naviglio  

Città Metropolitana di Milano 

 
DECRETO N. 3 
 
 
OGGETTO:   Nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico per 

l’espletamento dei compiti e funzioni di cui al decreto legislativo n.150/2009 
per il triennio 2020/2022. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Richiamato il decreto legislativo n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15, in 
materia di ottimizzazione della produttività e del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”, che prevede una serie di adempimenti a carico delle 
Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei 
servizi tramite la valorizzazione dei risultati della performance organizzativa e individuale; 
 
Richiamati in particolare: 
- l’art. 14, comma 1, del D. Lgs. n. 150/2009 il quale dispone che ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un organismo di valutazione indipendente di 
valutazione della performance; 
- l’art. 7, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 150/2009 il quale dispone che la funzione di 
misurazione e valutazione delle performance sia svolta da organismi indipendenti di valutazione 
della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di 
valutazione annuale dei responsabili di Area dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 14, comma 
4, lettera e), del medesimo decreto legislativo; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 
- la deliberazione n.121/2010 della CIVIT; 
 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione G. C. n. 134 del 27/07/1998 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- il vigente Sistema di gestione della performance, approvato con deliberazione G. C. n. 81 del 

28/12/2010, quale integrazione al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 
- la deliberazione G.C. n. 123 in data 09/12/2019 all’oggetto “Nomina Organismo Indipendente 

di Valutazione in forma monocratica. Approvazione bozza di avviso pubblico di selezione.”; 
 
- la deliberazione G.C. n. 125 in data 19/12/2019 con la quale è stata modificata la suddetta 

bozza di avviso pubblico di selezione; 
 
Dato atto che in relazione agli atti deliberativi sopra richiamati, l’Amministrazione ha previsto 
la costituzione monocratica dell’organo in ragione delle dimensioni di questo Ente, sia per profili 



 
 

Comune di Robecco sul Naviglio  

Città Metropolitana di Milano 

gestionali che per quelli valutativi inerenti il Piano della Performance, con assenza di 
macrostrutture di tipo dirigenziale;  
 
Accertato che l’Organismo Indipendente di Valutazione viene nominato con decreto del 
Sindaco, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lettera g), della Legge n. 15/2009 e dell’art. 30 del vigente 
Sistema di gestione della performance, integrato al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 
 
Dato atto che in data 20/12/2019 è stato pubblicato apposito avviso pubblico per l’acquisizione 
delle domande per la nomina del componente dell’organismo di valutazione per il triennio 
2020/2022; 
 
Considerato che alla data di scadenza prevista nel bando, e precisamente in data 31/01/2020 alle 
ore 12.30, sono pervenute n. 4 domande come di seguito dettagliate: 

- prot. n. 16295 in data 30/12/2019 – Dott. Giancarlo Sorenti Merendi Alviani; 
- prot. n. 340 in data 10/01/2020 – Dott.ssa Maria Angela Giglia; 
- prot. n. 906 in data 22/01/2020 – Dott. Livio Giuseppe Anania; 
- prot. n. 1097 in data 27/01/2020 – Dott. Gilberto Ambotta; 

 
Visti  e valutati dal Sindaco i curricula dei candidati, come depositati agli atti;  
 
Ritenuto, pertanto, di convocare a colloquio la Dott.ssa Maria Angela Giglia – istanza n. 340 del 
10/01/2020; 
 
Valutato, nel colloquio svoltosi in data 28/02/2020 presso la sede municipale, il possesso di 
comprovate esperienze tecniche dei requisiti di cui al citato Sistema di gestione della 
performance; 
 

DECRETA 
 
 

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e 
di seguito si intendono integralmente richiamate anche ai sensi e per gli effetti dell’art.3 
della legge 241/1990, costituendone motivazione; 

 
2) di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui al vigente Sistema di gestione della performance, 

la Dott.ssa Maria Angela Giglia quale Organismo Indipendente di Valutazione del 
Comune di Robecco sul Naviglio, in forma monocratica; 

 
3) di stabilire che l’incarico avrà durata triennale, per il periodo 2020/2022; 

 
4) di fissare quale compenso forfettario annuo per l’incarico, comprensivo di ogni prestazione e 

rimborso spese, la somma di € 2.500,00 al lordo delle imposte, oneri e ritenute nelle misure 
di legge; 

 
5) di trasmettere il presente decreto di nomina alla Dott.ssa Maria Angela Giglia; 
 



 
 

Comune di Robecco sul Naviglio  

Città Metropolitana di Milano 

6) di trasmette copia del presente decreto al Segretario Comunale, nonché al Responsabile del 
Servizio interessato per l’adozione degli atti conseguenti; 

 
7) di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 

Robecco sul Naviglio nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 
Robecco sul Naviglio, 9 marzo 2020 
 
 
            IL SINDACO 
                Fortunata Barni 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n. 39/1993 


